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 روزنامه اقتصاد کیش

ورزشی

گــروه ورزشــی -  لیگ های 
فوتبــال در قــاره اروپا بــه هفته های 
پایانی خود نزدیک می شــود و مذاکره 
و توافق باشگاه ها با بعضی از بازیکنان 
مدنظرشــان از مدتها پیش آغاز شــده 
است.فوتبال ایران هم به واسطه داشتن 
بازیکنانی کــه در اروپا بازی می کنند، 
درگیر نقل و انتقالات فوتبالی این قاره 
هستند و نامشان در فهرست بعضی از 

تیم ها مطرح می شود.
مهدی طارمی

شــاید اصلی ترین ســوژه نقل و 
انتقالات فوتبال ایــران در اروپا مهدی 
طارمی باشد که سومین فصل حضورش 
در تیــم پورتــو و چهارمیــن فصل 
حضورش در فوتبــال پرتغال و اروپا 
را تجربه می کند. طارمی در سال ۲۰۲۰ 
با قراردادی چهار ســاله از تیم ریوآوه 
راهی تیم پورتو شد و قراردادش با این 
باشگاه تابستان ۲۰۲۴ تمام می شود. با 
این حال از مدتها پیش نام مهدی طارمی 
با باشگاه های مختلفی در اروپا و حتی 
قاره آسیا از جمله الهلال عربستان گره 
خورده است. پورتو برای درآمدزایی از 
طریق فــروش طارمی می تواند به این 
نقل و انتقالات تابستانی امیدوار باشد؛ 
هرچند که گفته می شود حق فسخ بالای 
طارمی یکی از موانع اصلی ترانسفر این 
بازیکن اســت. این مهاجم ۳۱ ساله و 

بوشــهری هنوز به پاسخ باشگاه پورتو 
برای تمدید قراردادش پاســخ مثبت 
نداده است و باید دید چه سرنوشتی در 

انتظارش خواهد بود.
علیرضا جهانبخش

جهانبخش بعد از یک دوره ناکامی 
در تیم برایتون به هلند بازگشت و راهی 
تیم فاینورد شد تیم فاینورد صدرنشین 
اردویسه است و به احتمال زیاد همراه 
با جهانبخش قهرمان هلند خواهد شد. 
جهانبخش فصل قبل قراردادی سه ساله 
بــا فاینورد امضا کرد و هنوز یک فصل 
دیگر از قراردادش باقی مانده اســت. 
ایــن وینگر در آخرین مصاحبه خود با 
رسانه های داخلی تاکید کرد که هنوز به 
انتقال به یک باشگاه بزرگ تر فکر می کند 
و بعید نیســت در تابستان در صورت 
داشــتن یک پیشــنهاد بهتر، فاینورد را 

ترک کند.
سامان قدوس

قــدوس از معــدود لژیونرهای 
فوتبال ایران اســت قــراردادش این 
تابســتان به پایان می رســد و بازیکن 
آزاد محسوب می شود. این بازیکن که 
سومین سال حضورش در تیم برنتفورد 
را تجربه می کنــد و به احتمال زیاد در 
تابســتان این تیم را ترک خواهد کرد. 
قدوس باوجود اینکه برنتفورد جایگاه 
خوبی در جــدول رده بندی لیگ برتر 

انگلیس دارد امــا فرصت زیادی برای 
بازی نداشته است. چند ماه پیش بعضی 
از رسانه های سوئد مدعی شدند باشگاه 

مالمو مذاکراتی با قدوس داشته است.
سردار آزمون

ســردار آزمون هرچند شــروع 
ناموفقی در تیم بایر لورکوزن داشــت 
اما به تدریج خودش را به شــرایط ایده 
آل رســاند و با گلزنی و ثبت پاس گل 
بــه یکی از مهره هــای اصلی تیم ژابی 
آلونسو تبدیل شــد. آزمون که پس از 
جدایی از تیم زنیت روسیه با قراردادی 
تا سال ۲۰۲۷ به بایر پیوست و حضور 
در بوندس لیگا را تجربه کرد، در نقل و 
انتقالات زمستانی حتی تا آستانه جدایی 
از این تیم هم رفت و با باشگاه المپیک 
مارسی فرانسه مذاکراتش را نهایی کرد 
در نهایت اما سردار در بایر ماندنی شد 
و بعید اســت در تابستان هم این تیم را 

ترک کند.
علی علیپور

یکی از مهاجمان بد شانس فوتبال 
ایــران در این فصل علــی علیپور بود. 
علیپور بعد از جدایــی از ماریتیمو در 
فصل گذشــته، با قراردادی دو ساله با 
بند تمدید یک ساله به تیم ژیل ویسنته 
پیوست و هنوز یک فصل دیگر با این تیم 
قرارداد دارد. علیپور اما در میانه های لیگ 
پرتغال رباط صلیبی پاره کرد و ادامه این 

رقابتها را از دست داد. بعید است علیپور 
باتوجــه به مصدومیتش به تیم دیگری 
برود و احتمالاً تا پایان قراردادش در ژیل 

ویسته باقی خواهد ماند.
اللهیار صیادمنش

مهاجم و وینگر ۲۱ ســاله فوتبال 
ایران؛ صیادمنش که حتی در مقطعی به 
عنوان مدافع برای تیم هال سیتی بازی 
کرده است افت و خیز زیادی را در این 

فصل پشت سر گذاشت. 
بــا  تابســتان  در  صیادمنــش 
مصدومیت شدیدی مواجه شد و چند 
ماه از میادین دور بود. در بازگشــت به 
زمین، این بازیکن جوان دوباره آسیب 
دید تــا فصل کابــوس واری را پیش 
چشــمانش ببیند اما اللهیار تسلیم نشد 
و در هفته های پایانی چمپیونشیپ، بار 
دیگر خوش درخشــید. او بارها باعث 
تمجید »لیام روســنیر« ســرمربی هال 
سیتی شده است و هنوز سه فصل دیگر 
با این باشــگاه قرارداد دارد. با این حال 
بعضی از اخبار حاکی از علاقه »وینسنت 
کمپانی« سرمربی تیم برنلی انگلیس به 
این بازیکن جوان دارد و باید دید آیا هال 
سیتی راضی به فروش او می شود یا نه.

صادق محرمی
یکــی از باثبات ترین لژیونرهای 
فوتبال ایران صادق محرمی اســت که 
در ســال ۲۰۱۸ به تیــم دیناموزاگرب 
کرواسی پیوست و تا سال ۲۰۲۵ با این 
باشگاه قرارداد دارد. محرمی هم در این 
فصل افت و خیز زیادی داشــته است 
و باوجود اینکه تیمــش قهرمان لیگ 
کرواسی است ولی معلوم نیست که در 

این تیم باقی بماند.
امیر عابدزاده

امیــر عابــدزاده دومیــن فصل 
حضورش در تیــم پونفرادینا در لیگ 
دســته دوم اســپانیا را تجربه می کند. 
قــرارداد عابــدزاده این فصــل تمام 
می شــود و او احتمــالاً مقصد دیگری 

را انتخاب خواهد کرد. از باشــگاه های 
رئال ساراگوســا و رایو وایکانو اسپانیا 
و وســت بروموویچ انگلیس به عنوان 
تیم های علاقه مند به دروازه بان سابق 
تیم ملــی ایران که ســابقه حضور در 
جام های جهانی روســیه و قطر را هم 

دارد، نام برده شده است.
امیرحسین حسین زاده

حسین زاده در تیم شارلوا بلژیک 
نخستین فصل لژیونر بودنش را تجربه 
کرد. این بازیکن جوان حتی از ســوی 
امیر قلعه نویی به اردوی تیم ملی ایران 

هم دعوت شد اما در نقل و انتقالات 
نیم فصل قصد داشــت از شارلوا 
جدا شود. حسین زاده تا تابستان 
۲۰۲۴ با باشگاه بلژیکی قرارداد 
دارد و اگــر قصــد جدایی از این 

تیم در تابستان را داشته 

باشد، باید مدیران ایرانی این باشگاه را 
متقاعد کند در غیر این صورت دومین 
ســال حضورش در فوتبال بلژیک را 

پشت سر خواهد گذاشت.
کریم انصاریفرد

هرچند کریم انصاریفرد با جدایی 
کارلــوس کی روش به اردوی تیم ملی 
دعوت نشد اما این مهاجم ۳۳ ساله یکی 
از مهره هــای کلیدی تیم اومونیا قبرس 
اســت. او در بازی اخیر اومونیا خوش 
درخشــید و با دو پاس گل نشان داد که 
هنوز آماده است. هفته ها قبل رسانه های 
یونان خبر دادند این کاپیتان سابق 
تیم ملی ایــران قصد دارد فصل 
بعد به یک باشگاه یونانی برگردد. 
قــرارداد انصاریفرد بــا اومونیا تا 
تابستان ۲۰۲۴ است اما بعید به نظر 
می رسد با مشکلی برای 

جدایی از این تیم در صورت داشــتن 
پیشنهاد بهتر، مواجه شود.

حاج صفی
احســان حاج صفی را باید یکی 
از لژیونرهای موفق ایران در این فصل 
دانســت به ویژه بعــد از جام جهانی 
قطر که کاپیتان تیــم ملی فوتبال ایران 
در ســوپرلیگ یونان عملکرد بســیار 
درخشــانی داشت. قرارداد حاج صفی 
بــا تیم آاک یونان در تابســتان به پایان 
می رســد اما مدیران باشگاه به شدت 
تمایــل دارند این مدافع ایرانی را حفظ 
و قراردادش را تمدید کنند. حاج صفی 
تاکنون پاســخ مشــخصی به پیشنهاد 
تمدید قرارداد نشــان نداده است و در 
صورتی که پیشنهاد بهتری نداشته باشد 
در آاک که برای کسب عنوان قهرمانی 
در جــام حذفی و لیــگ یونان رقابت 

می کند، ماندنی است.
میلاد محمدی

میلاد محمدی دیگر مدافع ایرانی 
تیم آاک اســت که در سال ۲۰۲۱ به این 
تیم پیوست. محمدی هم فصل پرفراز 
و نشیبی را در این تیم تجربه کرد. او در 
جام جهانی قطر مصدوم شــد و بعد از 
انجام یک عمل جراحی، اخیراً به میادین 
بازگشته است. هرچند که در بازگشت، 
دوباره آسیب دید و یکی دو هفته دیگر 
را از دســت داد. محمدی حالا شرایط 
بهتری دارد و قراردادش تابستان ۲۰۲۴ 

تمام می شود.
مجید حسینی

یکی از بی حاشــیه ترین مدافعان 
فوتبال ایران که از ســال ۲۰۱۸ لژیونر 
بوده، مجید حسینی است. حسینی در 
تیم کایسری اسپور ترکیه است و تا چند 
مــاه دیگر بازیکن آزاد خواهد بود. این 
مدافع حالا بدون دردســر و پرداخت 
رضایتنامــه می تواند تیــم جدیدی را 
انتخــاب کند. از باشــگاه های ایتالیا از 
جمله آتالانتا به عنوان مشتری حسینی 

نام برده شده است.
علی کریمی

همبازی مجید حســینی در تیم 
کایسری اســپور، علی کریمی است. 
کریمی در مجمــوع در دوران فوتبال 
خارج از ایران خود زیاد شانس نیاورد. 
او بعد از جدایی از استقلال به تیم های 
القطر و الدحیل رفت و از تیم کایسری 
اســپور سر برآورد. این هافبک با سابقه 
حضور در تیم ملی فوتبال ایران تا سال 

۲۰۲۴ با کایسری قرارداد دارد.
علی قلی زاده

قلــی زاده دیگــر ملــی پوش و 
لژیونر ایران است که در نقل و انتقالات 
زمستانی این فصل از تیم شارلوا بلژیک 
به تیم کاســیم پاشا ترکیه پیوست. قلی 
زاده تا سال ۲۰۲۵ با شارلوا قرارداد دارد. 
او امیــدوار بود بعد از جام جهانی قطر 
پیشــنهادات خوبی به دستش برسد اما 
این اتفاق رخ نداد و در نهایت به خاطر 
مشکلات خانوادگی و پس از جلسات 
متعدد با مدیر و سرمربی شارلوا، این تیم 
را به صورت قرضی به مقصد سوپرلیگ 
ترکیه ترک کرد. قلی زاده البته در جریان 
اردوی تیــم ملی ایــران در تعطیلات 
نوروز آســیب دید و پایش را جراحی 
کــرد. احتمالاً این بازیکن فصل بعد به 

بلژیک باز خواهد گشت.
شهاب زاهدی

در میان تمام لژیونرهای ایران در 
اروپا شــاید سرنوشت شهاب زاهدی 
از همه عجیب تر باشد. بازیکنی که در 
تیم المپیک دونتسک درخشید و سپس 
راهی تیم زوریا لوهانســک شد. بعد از 
آغاز حمله نظامی روسیه به اوکراین و 
تعطیلی فوتبــال در اوکراین، زاهدی با 
قانون فیفا تیــم زوریا را ترک کرد و به 
آکادمی پوشکاش مجارستان پیوست. 
قرارداد این مهاجم ۲۷ ساله با تیم زوریا 
تا سال ۲۰۲۴ اعتبار دارد و ممکن است 

فصل بعد به اوکراین بازگردد.

گروه ورزشی - تیم ملی بسکتبال 
ایــران در جــام جهانی قرار اســت به 
مصــاف مدافع عنوان قهرمانی برود که 
یکی از برترین های بســکتبال جهان 

محسوب می شود.
جام جهانی بســکتبال ۲۰۲۳ از 
جمعه، ۳ شهریور ۱۴۰۲ به میزبانی سه 
کشــور ژاپن، فیلیپین و اندونزی آغاز 
می شود.  قرعه کشی مسابقات در مانیل 
فیلیپین برگزار شــد و براســاس قرعه 
کشی انجام شده، تیم ملی بسکتبال ایران 

در گروه G با اســپانیا، برزیل و ساحل 
عاج همگروه شد. ایران در جام جهانی 
۲۰۱۹ نیز با اســپانیا همگروه بود. این 
دو تیــم اصلی ترین رقبای ایران در این 
مسابقات هســتند که عناوین مختلفی 
در قهرمانی جهان و بازی های المپیک 

دارند.
اسپانیا

اسپانیا به عنوان یکی از قدرت های 
بسکتبال، مدافع جام قهرمانی است. این 
تیم ســال ۲۰۱۹ آرژانتیــن را در فینال 

شکســت داد و قهرمان شد. علاوه بر 
این در قهرمانی جهان سال ۲۰۰۶ که به 
میزبانی ژاپن برگزار شد، جام قهرمانی 

را از آن خود کرد.
این تیــم علاوه بر قهرمانی جهان 
سابقه خوبی در بازی های المپیک دارد 
و موفق به کسب مدال نقره در دوره های  
۱۹۸۴ لس آنجلس، ۲۰۰۸ چین، ۲۰۱۲ 
لندن و برنز  ۲۰۱۶ ریو شده است. ضمن 
اینکه چهار دوره قهرمانی، ۶ دوره نایب 
قهرمانی و چهار دوره سومی کاپ  اروپا 

را هم در کارنامه داد. اســپانیا اکنون نیز 
در صدر رنکینگ فدراســیون جهانی 

ایستاده است.
برزیل

مدال آوری های برزیل در قهرمانی 
جهان و المپیک به سال ها قبل برمی گردد 
اما همچنان جزو قدرت های بسکتبال 
است و در حال حاضر جایگاه سیزدهم 
رنکینگ فدراســیون جهانی را به خود 

اختصاص داده است.
 این تیم در مجموع ســه بار موفق 

به کسب برنز المپیک شده است که در 
دوره های ۱۹۴۸ لندن، ۱۹۶۰ رم و ۱۹۶۴ 
توکیو اتفاق افتاد اما در قهرمانی جهان 
کارنامه پربارتری دارد و ۶ مدال کسب 
کرده است؛ در دوره های ۱۹۵۹ و ۱۹۶۳ 
طلا، در سال های ۱۹۵۴ و ۱۹۷۰ نقره و 
در جام های جهانی ۱۹۶۷ و ۱۹۷۸ برنز 
به دست آورده است. چهار طلا، سه نقره 
و چهار برنز قهرمانی آمریکا هم از دیگر 

دستاوردهای این تیم است.  
ساحل عاج

این تیم در رنکینگ فدراســیون 
جهانی در جایگاهــی پایین تر از ایران 
قــرار دارد و اکنون چهــل ودوم جهان 
است در حالی که تیم ملی ایران در رتبه 

۲۲ جهان جای دارد.
ساحل عاج دســتاوردی در جام 
جهانی نداشــته و صرفا در چهار دوره 
این مســابقات حضور داشته است اما 
در قهرمانی آفریقا دو طلا و سه نقره در 
کارنامه دارد که آخرین نقره خود را در 

سال ۲۰۲۱ به دست آورده است.

چندبازیکنترانسفرمیشوند؟

تابستان جذاب لژیونرهای 
ایران؛ طارمی روی بورس است!

با نزدیک شدن به هفته های پایانی لیگ های اروپایی گمانه زنی ها از مذاکره باشگاه ها و بازیکنان آغاز 
شده است و فوتبال ایران هم به واسطه داشتن چند لژیونر درگیر اخبار نقل و انتقالاتی است.

صدرنشینجهانواردمیشود!
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